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LRF, Art. 53, inciso Il - Anexo VI

MUNICIPIO DE BERTIOGA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO 2015 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO

R$ Centavos

REGIME PREVIDENCIARIO

ESPECIFICACAO

SALDO

Em 31 Dez 2014
(@)

Em 30 Jun 2015
(b)

Em 31 Ago 2015
(©)

DiVIDA CONSOLIDADA ()
DEDUCOES (Il)

44.790.104,99
27.093.938,56

40.550.787,62
48.331.500,63

39.768.786,17
43.947.906,10

Ativo Disponivel 36.436.406,49 48.905.073,29 44.374.824,23
Haveres Financeiros 548.824,36 530.981,01 699.758,74
(- ) Restos a Pagar Processados 9.891.292,29 1.104.553,67 1.126.676,87
DIiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (1) = (I - 11) 17.696.166,43 -7.780.713,01 -4.179.119,93
RECEITAS DE PRIVATIZA(;C)ES Iv) 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 15.983.846,35 16.382.025,66 16.382.025,66
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI =1ll + IV - V) 1.712.320,08 -24.162.738,67 -20.561.145,59

PERIODO DE REFERENCIA

ESPECIFICACAO No Bimestre Jan a Ago/2015
(c-b) (c-a)
RESULTADO NOMINAL 3.601.593,08 -22.273.465,67
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR

META RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ EXERCICIO REFERENCIA

19.333.389,54

REGIME PREVIDENCIARIO

ESPECIFICACAO

SALDO

Em 31 Dez 2014
(E)]

Em 30 Jun 2015
(b)

Em 31 Ago 2015
©

DIiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VI1)

Passivo Atuarial

Demais Dividas

DEDUCOES (VIII)

Ativo Disponivel

Investimentos

Haveres Financeiros

(- ) Restos a Pagar Processados

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVID. (IX) = (VII - VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

337.371.074,42
336.650.308,94
720.765,48
188.080.202,29
3.691,43
187.398.472,51
725.838,35
47.800,00
149.290.872,13
0,00

337.371.074,42
336.650.308,94
720.765,48
215.672.479,09
50.867,51
214.895.773,23
725.838,35
0,00
121.698.595,33
0,00

337.371.074,42
336.650.308,94
720.765,48
221.506.163,28
37.809,47
220.742.515,46
725.838,35
0,00
115.864.911,14
0,00

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI = IX - X)

149.290.872,13

121.698.595,33

115.864.911,14

PERIODO DE REFERENCIA

ESPECIFICACAO No Bimestre Jan a Ago/2015
(c-b) (c-a)
RESULTADO NOMINAL -5.833.684,19 -33.425.960,99
DISCRIMINAGAO DA META FISCAL VALOR

META RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ EXERCICIO REFERENCIA
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